[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2013                                                                                                    № 3724

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска

от 26.12.2012 № 3442
В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 26.09.2013 №2720 «О порядке формирования и ведения базового перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными, автономными, казенными учреждениями и другими организациями», распоряжением администрации города Югорска от 09.10.2013 №609 «Об изменении подведомственности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа», в целях уточнения наименований муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 26.12.2012 № 3442 «Об утверждении базового перечня муниципальных услуг (работ)» следующие изменения:

1.1 Пункт 4.4 приложения 1 к постановлению исключить;

1.2 Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению образования администрации города Югорска (Н.И.Бобровской), Управлению культуры администрации города Югорска (Н.Н.Нестеровой) обеспечить приведение в соответствие с настоящим постановлением стандартов качества предоставления муниципальных услуг в срок до 31.12.2013.
3. Органам и структурным подразделениям администрации города Югорска, осуществляющим функции и полномочия учредителя, обеспечить приведение ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) в соответствие с настоящим постановлением в срок до 01.12.2013.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник», за исключением подпункта 1.1. пункта 1 постановления, вступающего в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник», но не ранее 01.01.2014.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – директора департамента финансов администрации города Югорска Л.И.Горшкову.

Глава администрации города Югорска                                                                 М .И. Бодак

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

 от 25 ноября 2013 № 3724
Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

 от 26 декабря 2012 года № 3442

Базовый  перечень муниципальных работ,

выполняемых муниципальными бюджетными, автономными, казенными учреждениями и другими организациями
	 № п/п
	Наименование

муниципальной  работы
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной работы
	Содержание муниципальной работы
	Потребитель муниципальной работы

	1. Ответственный: отдел по здравоохранению и  социальным вопросам

	1.1 Выполнение работ  по заготовке, переработке, хранению и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов
	Федеральный закон от 20.07.2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»

	- Заготовка донорской кров и ее компонентов;

- переработка донорской крови и ее компонентов;

- хранение донорской крови и ее компонентов;

- обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов
	Граждане, нуждающиеся в донорской крови и ее компонентах

	2. Ответственный: Управление культуры администрации города Югорска

	2.1.Выполнение работ  по созданию условий для  массового отдых населения и проведения культурно-массовых мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».
	- Обустройство мест проведения  массового отдыха населения и  проведения культурно-массовых мероприятий;

 - санитарное   содержание  мест проведения  массового отдыха населения и  проведения культурно-массовых мероприятий
	Физические лица

	2.2. Выполнение работ по проведению массовых, культурно – досуговых, информационно-образовательных мероприятий

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	- Организация и проведение массовых мероприятий (концертно-зрелищных мероприятий, фестивалей, митингов, акций, парадов, шествий и других), в том числе  мероприятий, посвященных  государственным праздникам;

- организация и проведение культурно - досуговых информационно-образовательных мероприятий:  организация и проведение конкурсов, фестивалей, театрализованных и конкурсно-познавательных программ, народных гуляний, национальных праздников, обрядов, историко-краеведческих чтений, конференций, слетов, литературно-краеведческих гостиных, танцевальных вечеров, экскурсий, выставок, творческих мастер - классов;

- демонстрация кинофильмов;

- организация и проведение мероприятий профессионального искусства:

- организация и проведение концертов, спектаклей, музыкально-литературных вечеров, кукольных представлений,  фестивалей;

- организация и проведение концертов приглашенных коллективов, солистов (гастроли);

- содержание территорий, зданий, сооружений, помещений, оборудования, инвентаря;

- обеспечение безопасности при проведении мероприятий;

- организация и проведение мероприятий досуга и отдыха: предоставление услуг пользования большими и малыми формами аттракционов, народные гуляния, выставки-ярмарки, конкурсно-игровые программы и городские праздники на открытых площадках
	Физические лица

	2.3. Выполнение работ по формированию, хранению и учету музейного фонда
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 26.05.1996  №  54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»
	Организация формирования, хранения и учета музейного фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе, выявление, собирание, хранение музейных предметов и музейных коллекций;

- содержание территорий, зданий, сооружений, помещений, оборудования, инвентаря
	Физические лица

	2.4. Выполнение работ по   комплектованию и учету библиотечных фондов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
Федеральный закон от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»
	Организация  комплектования и учета библиотечных фондов в соответствии с законодательством Российской Федерации , в том числе:

-  комплектование библиотечного фонда, обеспечение его сохранности;

- комплектование редкого фонда, его хранение и использование.

-содержание территорий, зданий,  помещений, оборудования, инвентаря
	Физические лица

	3. Ответственный: управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодёжью администрации города Югорска

	3.1. Выполнение работ по организации и проведению  спортивно- массовых мероприятий  городского и регионального уровня на территории города Югорска
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 04.12.2007  № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	Организация  спортивно-массовых мероприятий на территории города Югорска с участием населения городского округа, в том числе:

- проведение  спортивно-массовых мероприятий;

- формирование и направление  сборных команд, участвующих в спортивно-массовых мероприятиях;

- обеспечение безопасных условий во время проведения мероприятий
	Физические лица

	4. Ответственный: департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	4.1. Организация в границах городского округа электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Электроснабжение:

- капитальный ремонт муниципальных объектов электросетевого хозяйства, обеспечивающих передачу электрической энергии.

Теплоснабжение:

-  капитальный ремонт муниципальных объектов теплоснабжения, обеспечивающих выработку  и транспортировку тепловой энергии;

- организация снабжения твердым топливом населения, проживающего в домах без централизованного отопления.

Газоснабжение:

- капитальный ремонт муниципальных объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих транспортировку и поставку газа.

Водоснабжение и водоотведение:

- капитальный ремонт, реконструкция, проектирование и строительство муниципальных объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих подъем, очистку и транспортировку воды;

- капитальный ремонт, реконструкция, проектирование и строительство муниципальных объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих перекачку, транспортировку и очистку стоков
	Физические и юридические лица

	4.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Дорожная деятельность:

- проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;

- содержание  автомобильных дорог местного значения, улиц, проездов, тротуаров (проезжая часть, автостоянки, инженерные и искусственные сооружения, тротуары, прилегающие к автодороге территории в границах красных линий улиц);

- техническое обслуживание и текущий ремонт  автомобильных дорог местного значения (проезжая часть, автостоянки, инженерные и искусственные сооружения, тротуары, прилегающие к автодороге территории в границах красных линий улиц);

- содержание, техническая эксплуатация и ремонт объектов регулирования дорожного движения (светофорные объекты, дорожные знаки, дорожная разметка, сигнальные столбики, дорожные транспортные и пешеходные ограждения)
	Физические и юридические лица

	4.3. Содержание и строительство  муниципального жилищного фонда
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда;

- организация сноса ветхих строений
	Физические лица

	4.4. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Благоустройство и текущее содержание территорий городских кладбищ;

-проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт городских  кладбищ;

- захоронение граждан, не имеющих родственников
	Физические лица

	4.5. Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Содержание, текущий ремонт и ежедневная круглогодичная уборка контейнерной площадки и прилегающей территории, с вывозом мусора;

- проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт  мест сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Физические и юридические лица

	4.6. Организация благоустройства и озеленения территории городского округа

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Строительство, реконструкция, ремонт и текущее содержание элементов благоустройства;

- проведение работ по озеленению (создание и текущее содержание газонов и зеленых насаждений);

- размещение и содержание малых архитектурных форм;

- содержание и обслуживание памятников истории и культуры;

- содержание и текущий ремонт пожарных водоемов и оборудования;

- содержание и текущий ремонт пожарных гидрантов;

- снос (слом) ветхого строения с вывозом и утилизацией, уборка мелких фрагментов, планировка территории с завозом песка;

- оформление города к государственным, региональным и городским праздничным мероприятиям, выполнение новогоднего оформления города;

- санитарный отлов и содержание безнадзорных   животных
	Физические и юридические лица

	4.7.Организация освещения улиц
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Обеспечение наружного освещения улиц и внутридворовых территорий  города;

- техническая эксплуатация, содержание и ремонт линий и объектов уличного  освещения;

- проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт  объектов уличного освещения
	Физические и юридические лица

	5. Ответственный: департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

	5.1. Выполнение работ по осуществлению лесохозяйственной и лесопарковой деятельности,

обустройству мест отдыха населения в городских лесах
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Обустройство и содержание городских лесов;

- охрана лесов от пожаров, защита от вредных организмов;

-  обеспечение санитарной безопасности в лесах;

- воспроизводство лесов;

- обустройство мест отдыха населения в городских лесах
	Физические лица

«В регистр»